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Przewodniczący Rady Miasta –
Zbigniew Krych, na prośbę burmistrza,
zwołał specjalną sesję poświęconą tej
ważnej dla miasta inicjatywie. Wnio-
skiem „Forte” zajęły się wszystkie komi-
sje stałe Rady Miasta, które w czasie
swoich posiedzeń wnikliwie analizowa-
ły projekt uchwały. Następnie podczas
sesji w dn. 9 marca 2015 roku na dodat-
kowe pytania radnych odpowiadał czło-
nek zarządu „Forte” S.A. – Mariusz
Gazda. Rada Miasta zdecydowaną więk-
szością głosów podjęła uchwałę w pro-
ponowanym przez burmistrza kształcie.
Dało to możliwość Fabryce Mebli „For-
te” rozpoczęcia starań w tym zakresie
na szczeblu rządowym.

W ramach planowanej rozbudo-

wy zakładu spółka utworzy co najmniej
160 nowych miejsc pracy. Dodatkowo
poniesie nakłady inwestycyjne w wyso-
kości 32 mln zł. W Ostrowi, na terenie
fabryki, powstanie innowacyjne centrum
logistyczne, a planowany termin rozpo-
częcia inwestycji to II kwartał 2015 r.
Cieszy fakt, że pomimo wątpliwości w
procesie procedowania nad projektem
uchwały, Rada Miasta dała „zielone świa-
tło” Fabryce Mebli „Forte” do dalszego

rozwoju spółki na terenie Ostrowi Ma-
zowieckiej. Jest to największy zakład pro-
dukcyjny na terenie miasta, inwestujący
potężne środki w swoją ostrowską cen-
tralę. „Forte” systematycznie zwiększa
produkcję mebli, ale również inwestuje
w infrastrukturę socjalną (budowa przed-
szkola na terenie fabryki), a w ramach
Fundacji AMF „Nasza droga” wspoma-
ga wszechstronny rozwój wybitnie uzdol-
nionej młodzieży powiatu ostrowskiego.

Nowe miej sca pracy w Ostrowi
Fabryka Mebli „Forte” S.A. w Ostrowi Mazowieckiej zwróciła się do burmistrza
Jerzego Bauera, aby przedłożył Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na włączenie do obszaru Suwalskiej Strefy Ekonomicznej
gruntów znajdujących się w wieczystym użytkowaniu spółki.

W  zależności od złożonych mate-
riałów, tom ROCZNIKA może składać się
z  następujących działów: Studia i  artyku-
ły, Źródła - publikowanie źródeł,  m.in.
sprawozdań z  działalności organizacji i  sto-
warzyszeń, Materiały drobne - recenzje,
dyskusje, polemiki, listy do redakcji, wspo-
mnienia pośmiertne, Kronika – informa-
cje z  konferencji odbywających się na Ziemi
Ostrowskiej lub podejmujących tematykę
jej dotyczącą oraz doniesienia o  publika-
cjach jej dotyczących, Słownik biograficz-
ny Ziemi Ostrowskiej, Noty o  autorach.

ROCZNIK będzie miał charakter
interdyscyplinarny. Podstawowe kryterium
drukowania tekstów, to ich związek tema-
tyczny z  terenami obejmowanymi przez
dzisiejszą Ziemię Ostrowską lub terenami
przyległymi. Teksty mogą dotyczyć osób,
zdarzeń, przyrody lub zjawisk społecznych.
Bardzo serdecznie zapraszamy do współ-
pracy. Jej zasady będą wkrótce podane na
stronie internetowej stowarzyszenia www.lu-
dziezpasja.vixo.pl w  zakładce Nasze pro-
jekty/Rocznik Ostrowski.

Projekt jest realizacją zadania pu-

blicznego z  dziedziny kultury i  sztuki oraz
ochrony dóbr kultury i  dziedzictwa naro-
dowego powierzonego przez Burmistrza
Miasta Ostrów Mazowiecka na podstawie
ustawy o  działalności pożytku publiczne-
go i  o  wolontariacie z  2003 r. Konkurs dla
organizacji pozarządowych odbył się
w  marcu br.

Wydawca nie przewiduje wypłaca-
nia honorariów autorom i  recenzentom.
W  sprawach dotyczących ROCZNIKA
prosimy kontaktować się przez pocztę elek-
troniczną:
stowarzyszenie.lzp@gmail.com

ROCZNIK OSTROWSKI – nowy proj ekt Stowarzyszenia
Wydawca ZAPISKÓW – Ostrowskie Stowarzyszenie „LUDZIE Z PASJĄ, kon-
tynuuje prace nad ROCZNIKIEM OSTROWSKIM, pismem popularnonauko-
wym tematycznie związanym z Ziemią Ostrowską. Jego wydanie planowane jest
na koniec 2015 r.
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Konkurs pod patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty
Ostrowskie Stowarzyszenie „Ludzie z  Pasją” we współpracy z  Muzeum Przyro-
dy w  Drozdowie organizowało w  tym roku drugą edycję konkursu historyczne-
go pt. Dwór Lutosławskich w  Drozdowie - ostoja polskości”.

Konkurs skierowanybyłdo wszyst-
kich szkół gimnazjalnych i  ponadgimnazjal-
nych powiatu ostrowskiego. Patronat nadnim
objąłMazowieckiKuratorOświaty. Ideą kon-
kursubyłapopularyzacjaniezwykłej historii
Mazowsza i  Podlasia oraz ludzi, którzykie-
rując się patriotyzmemuczestniczyliw  two-
rzeniukultury i  niepodległej Polski.

RódLutosławskich zaznaczył się w  kul-
turze, nauce i  historii naszego kraju. Z  tej ro-
dziny wywodzą się  m.in. : Wincenty
Lutosławski, profesorUniwersytetuWileń-
skiego, założycielKołaFilaretów, Marian Lu-
tosławski, inżynier, który zainstalował pierwszą

w  kraju elektrownię napędzaną silnikiem spa-
linowymDiesla, czyKazimierzLutosławski ,
który zorganizował czteroletnie Ognisko Wy-

chowawczeWiejskiew  Starej Wsi podNo-
womińskiem. W  programieOgniskabyło
dużo elementówpracyskautowej, a  celem je-
go byłowykształcenie dzielnychPolaków
i  świadomychwiernychKościołakatolickie-
go. RódLutosławskich mieszkałw  Drozdo-
wie k. ŁomżyodXVIII w. Niestety, Drozdowo
leżało na linii frontu zarówno w  czasie I, jak
i  II WojnyŚwiatowej. Jużpo I  Wojnie znisz-
czenia byłybardzo duże. Opis wydarzeń z  cza-
su wojny 1920 roku można przeczytać
w  książeczce Izabeli Lutosławskiej - Wolikow-
skiej pt. „Bolszewicyw  polskimdworze".

We wrześniu 1939 rokuDrozdowo za-
jęłaArmiaCzerwona. Dwór opustoszał. Wie-
lu ludzi ze wsi deportowano do ZSRR. Potem
przyszli Niemcy i  ponownie ArmiaCzerwona.

W  trakcie tych tragicznychdlakraju
wydarzeń rodzinaLutosławskichwykazywa-
ła się często niezwykłą odwagą i  patriotyzmem.
Dlatego utrwalanie pamięci o  ważnychwy-
darzeniach i  postaciach związanych z  regio-
nem należydo celówkonkursu. Organizatorzy
pragną, bykonkurs przybliżał związkimałych

ojczyzn z  wydarzeniami wielkiej historii. W  ro-
ku 2015 wypada 95. rocznicaBitwyWarszaw-
skiej a  drugaedycjakonkursuwpisuje się
w  upamiętnienie tego wyjątkowo ważnego
dlaPolakówwydarzenia.

Zainteresowanie konkursembyło
w  tym roku znacznie większe. Wzięło wnim
udziałniemal 70 uczniów. Spośródnich po-
nad 40 uczestniczyło wnieodpłatnej wyciecz-
ce do Muzeum wDrozdowie. Tam odbyło się
podsumowanie zwręczeniem nagróddla lau-
reatów. Sponsorzykonkursu: PowiatOstrow-
ski, Miasto Ostrów Mazowiecka, Bank
SpółdzielczywOstrowiMaz., JacekFrąckie-
wicz, TransportKrajowyiMiędzynarodowy.

Rodzina Lutosławskich; siedzą: Sofia z  Manitką i  Paulina
stoją: Wincenty, Kazimierz, Stanisław, Józef, Marian
i  Jan. Źródło: http://www.powiatlomzynski.pl/

Muzeum Przyrody, Drozdowo

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Tegoroczne święto zorganizowały wspólnie dwa samorządy: miejski i powiatowy

Obchodyrozpoczęłysięw  piątek27
lutego złożeniemkwiatówpodpopiersiem
rtm. WitoldaPileckiego przyZespole Szkół
Jego imieniaw  Ostrowi. Następnie w  koście-
le pw. NMP odprawiona zostałamsza święta
z  udziałempocztówsztandarowych. Po niej,
w  sali kinowej Miejskiego DomuKultury, od-
była się sesjanaukowazłożona z  dwóchwy-
kładów. Wykład "ŻołnierzeWyklęciZiemi
Ostrowskiej" poprowadził dr  KazimierzKra-
jewski, kierownikReferatu Badań Naukowych
Oddziału IPNw  Warszawie. Drugiwykład,
zatytułowany "Jesteśmystróżami naszych Bra-

ci. Czynapewno?" poprowadziłGrzegorz
Wąsowski z  fundacji "Pamiętamy" Sesję uświet-
niła część artystycznaprzygotowanaprzez
uczniówLiceum Ogólnokształcącego im. Mi-
kołajaKopernika.

Obchodyzakończyły się 1 marca 2015
r. na cmentarzu parafialnym, podMauzoleum
poświęconym „Córkom i  Synom Ziemi
Ostrowskiej pomordowanym w  latach 1936-
1956” oraz zbiorowej mogile „ŻołnierzyAr-
mii Krajowej” Apelem Pamięci ŻołnierzyNie-
złomnych. Wszystkich zebranychpowitał
burmistrz JerzyBauer, dziękując zaudział
w  obchodach orazprzygotowanie ApeluTo-
warzystwuMiłośnikówZiemiOstrowskiej,
harcerzom z  29. DH „Pogodni” i  ZHR„Opocz-
nik”, chórowi SP nr  1 podbatutąKatarzyny
Trentowskiej, orazpocztom sztandarowym.
Podziękował również zaudziałmieszkańcom
miasta.

Powrócę na chwilę do piątkowej sesji

naukowej. Podczas swojego wykładuGrze-
gorzWąsowski zaproponowałwzniesienie
w  naszymmieście pomnikaku czci Żołnie-
rzyWyklętych z  ziemi ostrowskiej. Propozy-
cja spotkała się z  bardzo entuzjastycznym
przyjęciem, wyrażonym przez zebranych okla-
skami. Wąsowski zaprezentował również szkic,
któryzobrazował, jakpomnikmiałbywyglą-
dać. Abybudowamogła dojść skutku, ostrow-
scyradni 24 czerwca 2015 r. stosownąuchwałą
wyrazili na to zgodę. Pomnikzatempowsta-
niewOsrtowiu zbieguul. 3 Maja iDubois.
Wcałości zostanie sfinansowanyze środków
Fundacjiwwysokości ok. 90 tys. zł..
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Rok dyskusj i w duchu nowoczesnego konserwatyzmu za nami

Wmarcu minął rok od inauguracyjnego spotkania Klubu Dyskusyjnego
im. Tomasza Merty. W ciągu tego roku odbyło się sześć spotkań.

Na pierwszym z  nich, którego gość-
mi byli Magdalena Merta oraz Tomasz Ste-
fanek (zdj. 1), rozmawialiśmy o  myśli samego
Patrona Klubu. Tematyka drugiego spotka-
nia była ściśle związana z  historią Ostrowi
Mazowieckiej. Gośćmi były dr  Magdalena
Gawin oraz Agata Warchalska-Troll (zdj.
2). Panie opowiadały wojenną historię swo-
ich przodków– mieszkanekOstrowi: Ja-
dwigi Długoborskiej oraz Cecylii i  Kazimierza
Warchalskich. Na kolejnym, trzecim spo-
tkaniu, gościliśmyDorotę Łosiewicz oraz
Igora Zalewskiego (zdj. 3 i  4), odpowiednio
współautorkę oraz wydawcę książki – wy-
wiadu z  Martą Kaczyńską „Moi Rodzice”.
Rozmawialiśmyo  kulisach powstawania
książki, a  także o  śp. Prezydencie Lechu Ka-
czyńskim oraz jego Małżonce. Od tego spo-
tkania w  działalność Klubu zaangażowała
się Anna Zbień-Kiełbik. Działalność Klu-
bu na tyle spodobała się Igorowi Zalewskie-
mu, że był gościem również listopadowego
spotkania. Wraz z  nim obecny był również
Piotr Mieśnik (zdj. 5), autor „Wyznań hie-
ny”. Książka ta stała się dla nas przyczyn-
kiem do dyskusji o  kondycji i  roli mediów
w  III RP.

Ostatnie spotkanie w  roku 2014 zo-
stało zorganizowane w  ścisłej współpracy
z  ostrowską „Solidarnością” pracowników
oświaty, szczególnie z  panem Adamem Ziaj-
ko. W  związku z  30. rocznicą męczeńskiej
śmierci bł. ks.  Jerzego Popiełuszki poświę-
cone było właśnie jemu. Gośćmi spotkania
byli: mieszkający obecnie w  Ostrowi Ma-

zowieckiej ks.  kanonik Stanisław Gadom-
ski (zdj. 6), przyjaciel ks.  Jerzego z  lat 80.
oraz Wojciech Sumliński, znanydzienni-
karz śledczy. Ksiądz Gadomski opowiadał
o  księdzu Jerzym i  o  odprawianych przez
niego Mszach za Ojczyznę na warszawskim
Żoliborzu. Sumliński natomiast mówił o  ku-
lisach swojego śledztwa dziennikarskiego
dotyczącego niewyjaśnionych do końca oko-
liczności śmierci Błogosławionego. Na spo-
tkaniu można było też nabyć książki
Sumlińskiego i  uzyskać jego autograf.

W  roku 2015 odbyło się do tej pory
jedno spotkanie Klubu. Jego gościem był
Kajetan Rajski (zdj. 7), młody pisarz. Uczest-
nicy spotkania dyskutowali o  książkach
„Wilczęta” i  „Wilczęta 2”, które składają się
z  wywiadów z  potomkami ŻołnierzyWy-
klętych.

Pierwszy rok działalności Klubu moż-
na uznać za bardzo owocny. Zorganizowa-
liśmy sześć spotkań, nawiązaliśmy współpracę
z  Teologią Polityczną, wydawnictwem De-
Facto oraz ostrowskim oddziałem NSZZ
„Solidarność” pracowników oświaty. Miej-
my nadzieję, że kolejne lata działalności Klu-
bu będą równie owocne i  przyniosą wiele
pożytku ostrowskiej społeczności.

Klub Dyskusyjny im. Tomasza Mer-
ty jest projektem społecznym realizowanym
przez Ostrowskie Stowarzyszenie „LUDZIE
Z  PASJĄ”. W  dotychczasowych spotkaniach
wzięło udział ok. 200 osób z  terenu całego
powiatu ostrowskiego.

Rafał Zęgota

Zdj. nr 1

Zdj. nr 2

Zdj. nr 3

Zdj. nr 5

Zdj. nr 6

Zdj. nr 7
Zdj. nr 4
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Rozstrzygnięto III Konkurs Fotograficzny
Już po raz trzeci Ostrowskie Stowarzyszenie „LUDZIE Z  PASJĄ” zorganizowało
otwarty konkurs fotograficzny pn. „Ptaki w  polskim krajobrazie jesienno - zimowym”.

W  tymrokugrono odbiorcówkonkur-
suzostało poszerzoneo  mieszkańcówpowia-
tówsąsiadującychz  „naszym”ostrowskim.
Zainteresowanie było bardzoduże– nadesła-
no aż73 pracekonkursowe, co jestw  dotych-
czasowej historii tego przedsięwzięcia rekordem.
Niedziwiwięc fakt, że komisja juryw  składzie
PawełCieśluk– przewodniczącyorazTomasz
Jagiełło i  Maciej Cmoch– jej członkowie, mia-
ła „trudnyorzechdo zgryzienia” z  wytypowa-
niem najlepszych fotografii do nagród
i  wyróżnień. Ostatecznienagrodzonodziesię-
ciuautorówzdjęć, przyznająckolejnomiejsca:

I  miejsce: zdjęcie pt. „Ptaszekw  bieli”, autorKa-
rolGrabowski, SPnr  1, OstrówMaz.
IImiejsce: exaequo zdjęcia:
„Zaoknem”, autorOlafSpinek, SP nr  1, Ostrów
Maz.
„Czekającnawiosnę”, autorEwaZadroga,
OstrówMaz.
„Pogromcyryb”, autorSławomirStempczyń-
ski, Łętownica, gm. Szumowo
„Portrecikmodraszki”, autor JerzyChromiń-
ski,MałkiniaGórna
IIImiejsce: zdjęcie pt. „W  oczekiwaniuwiosny”,
autorMarcinKuczyński, OstrówMaz.
IVmiejsce: zdjęcie pt. „Ptakipotrafiąkochać”,
autorAleksandraZdanowska, ZSP nr  1, Ostrów
Maz.
Vmiejsce: zdjęcie pt. „Zimowysolista”, autor
PiotrBrowiński,Warszawa
VImiejsce: exaequo zdjęcia:
„PortretDostojnika”, autor JustynaBrzostek,
Brok
„W  oczekiwaniunazdobycz”, autor JuliaNie-
tubyć,OstrówMaz.

Chcącpodkreślićwymiaredukacyjny
konkursu, jego Jury, przyznało również10wy-
różnieńdlaniepełnoletnich amatorówfotogra-
fii przyrodniczej. Wedługkolejności alfabetycznej
nazwiskautorów, byłyto następująceprace:

„Międzygałązkami”, autorErnest JerzyAra-
sim,MałkiniaGórna
„W  oczekiwaniunaposiłek”, autorMagdalena
Baczewska,MałkiniaGórna
„Samotnyptak jesienią”, autorOlafBartkiewicz,
OstrówMaz.
„Mazurskie ptaki”, autor Jakub Choinka, Ostrów
Maz.
„Gośćzaoknem”, autor JanDawid, SPnr  1,
OstrówMaz.

„Jezioro Łabędzie”, autorDawidGordziejczyk,
Orło, gm. MałkiniaGórna
„W  promieniach słońca”, autorMartynaGor-
dziejczyk,Wąsewo
„Bogateczka”, autorBartosz Jary, OstrówMaz.
„Kacze spotkanie nabrzegu”, autorPawełMrocz-
kowski, ZSPnr  1, OstrówMaz.
„W  oczekiwaniunawiosnę”, autor JakubZarę-
ba,MałkiniaGórna.

Uroczystewręczenienagród i  wyróż-
nień, połączonez  elektronicznąprezentacją
zdjęćnagrodzonych i  wyróżnionych, odbyło
siędnia15 kwietniabr. w  ratuszumiejskim
w  OstrowiMazowieckiej. Gospodarzemuro-
czystościbyłBurmistrzMiasta - JerzyBauer.
Serdecznie gratulujemywszystkimnagrodzo-
nym i  wyróżnionymautorompracorazzapra-
szamydowzięciaudziałuw  kolejnych edycjach
konkursu. Sponsorzykonkursu: PowiatOstrow-
ski,MiastoOstrówMazowiecka, BankSpół-
dzielczy w  Ostrowi Maz., Księgarnia
przyrodnicze.pl

I  miejsce: zdjęcie pt. „Ptaszekw  bieli”, autorKarolGrabow-
ski, SP nr  1, OstrówMaz.

II miejsce: „Za oknem”, autor OlafSpinek, SP nr  1, OstrówMaz.

II miejsce: „Czekając nawiosnę”, autorEwaZadroga, Ostrów
Maz.

II miejsce: „Pogromcyryb”, autor Sławomir Stempczyński,
Łętownica, gm. Szumowo

II miejsce: „Portrecikmodraszki”, autor JerzyChromiński,
MałkiniaGórna

III miejsce: zdjęcie pt. „W  oczekiwaniuwiosny”, autorMar-
cinKuczyński, OstrówMaz.

IVmiejsce: zdjęcie pt. „Ptaki potrafiąkochać”, autorAlek-
sandraZdanowska, ZSPnr  1, OstrówMaz.

Vmiejsce: zdjęcie pt. „Zimowysolista”, autorPiotr Browiń-
ski, Warszawa

VI miejsce: „PortretDostojnika”, autor JustynaBrzostek, Brok

VI miejsce: „W  oczekiwaniuna zdobycz”, autor JuliaNietu-
być,OstrówMaz.
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Ostrów Mazowiecka
Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 201 4-201 8

Przewodniczącym Rady został
Zbigniew Krych z  Komitetu Wyborcze-
go "Prawo i  Sprawiedliwość" a  zastępca-
mi: Jadwiga Jolanta Kwiatkowska z  KKW
Zbigniewa Kamińskiego i  Krzysztof La-
ska z  KWW "Razem". Przewodniczącą
Komisji Gospodarki Finansowej i  Roz-
woju Społeczno - Gospodarczego jest
Beata Herman z  KW "Prawo i  Sprawie-
dliwość" a  przewodniczącą Komisji
Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej,
Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porząd-
ku Publicznego Anna Krajewska z  KKW
"Zb. Kamińskiego". Komisji Planowania
Przestrzennego, Budownictwa i  Gospo-
darki Gruntami przewodniczy Tadeusz
Malec z  KKW "Z. Kamińskiego". Prze-

wodniczącym Komisji Gospodarki Ko-
munalnej i  Infrastruktury Technicznej
oraz Ochrony Środowiska jest Jerzy Paw-
luczuk z  KWW "Razem". Komisji Rewi-
zyjnej przewodniczy Edward W.
Podbielski z  KWW "Ziemia Ostrowska".

Jak wynika z  powyższego zesta-
wienia główne funkcje w  Radzie Miasta
objęli radni ze wszystkich komitetów,
które zdobyły więcej niż 1 mandat. Był
to pierwszy krok w  stronę realizacji wy-
borczego hasła: "ZGODA – ROZWÓJ -
PRACA". M.in. dzięki takiemu włącze-
niu wszystkich komitetów wyborczych
w  odpowiedzialność za sprawy samorzą-
du jeszcze przed końcem roku 2014 ra-
da Miasta uchwaliła budżet Ostrowi
mazowieckiej na 2015 rok. Radni jedno-

myślnie (21 głosów za) przyjęli budżet
wraz z  autopoprawką burmistrza. Po
uzgodnieniu z  radnymi, burmistrz zgło-
sił w  autopoprawce między innymi za-
łącznik inwestycyjny (budowa ulic)
zawierający zadania niewykonane w  la-
tach 2013 - 2014. W  autopoprawce do
projektu budżetu znalazło się także zwięk-
szenie środków na budowę i remonty
ulic, remonty i budowy chodników oraz
zwiększenie środków na utrzymanie zie-
leni w mieście.

W Radzie Miasta funkcjonują dwa
kluby radnych. W skład klubu radnych
KWW Z. Kamińskiego wchodzi 7 rad-
nych. Do klubu "Razem z PiS" przystą-
piło 11 radnych z 4 komitetów
wyborczych.

Minęły pierwsze miesiące nowej kadencji samorządu. Ukonstytuowało się Pre-
zydium RadyMiasta oraz składy komisji problemowych.

OFR jest miejscem dyskusji o  spra-
wach najistotniejszych dla rozwoju Ostro-
wi i  całego powiatu. Samorządowcy,
przedsiębiorcy i  eksperci rozmawiali
o  tym, co zrobić aby Ostrów Mazowiec-

ka stała się miastem rozwoju i  komfor-
towego życia. Wśród uczestników paneli
dyskusyjnych byli: Maciej Formanowicz
- Prezes Zarządu Fabryk Mebli „FOR-
TE” S.A., Bartosz Kublik – Prezes Zarzą-
du Banku Spółdzielczego w  Ostrowi
Mazowieckiej, Krzysztof Pietraszkiewicz
- Prezes Związku Banków Polskich, Ewa
Jakubczyk-Cały - Prezes Zarządu PKF
Consult Sp. z  o.o., Janusz Kotowski - Pre-
zydent Miasta Ostrołęki, Grzegorz No-
wosielski - Burmistrz Wyszkowa, Paweł
Grzybowski - Burmistrz Miasta Rypin

Kwietniowe spotkanie, jak zazna-
czył Jerzy Bauer, jest początkiem projek-
tu, który zakłada cykliczne, coroczne
spotkania w  formule zbliżonej do pierw-
szego spotkania, a  dodatkowo spotkania
ekspertów, omawiające szczegółowo kon-
kretną tematykę. Forum cieszyło się bar-
dzo dużym zainteresowaniem biznesu.
Na zaproszenie organizatorów odpowie-
działo niemal 200 osób, w  tym ok. 150
przedsiębiorców z  Ostrowi i  okolic. Obec-
ni byli także parlamentarzyści oraz sa-
morządowcy z  powiatu ostrowskiego.
Wysoka frekwencja, inspirujące tematy
paneli dyskusyjnych oraz dyskusje kulu-

arowe wskazują, że inicjatywa spełniła
zakładane cele i  powinna być kontynu-
owana.

Na stronie Urzędu Miasta Ostrów
Maz. dostępny jest film z  Forum:
http://www.ostrowmaz.pl/

Ostrowskie Forum Rozwoju
28 kwietnia 2015 r. w  siedzibie FabrykMebli „FORTE” S.A. odbyło się pierw-
sze Ostrowskie Forum Rozwoju. Inicjatorem zwołania Forum był burmistrz Je-
rzy Bauer. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez Miasto Ostrów
Mazowiecka we współpracy z  FORTE oraz Bankiem Spółdzielczym w  Ostrowi
Mazowieckiej.
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Lokalni Niezwyczajni
Lokalni Niezwyczajni, to nowa ostrowska inicjatywa. Ma na celu prezentację
lokalnych działaczy kultury

Pomysłodawcą i  inicjatorem pro-
jektu jest Bartosz Zadroga, uczeń Liceum
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Koper-
nika w  Ostrowi Mazowieckiej a  reżyse-
rem i  realizatorem spektaklu KATHARSIS
– Piotr Trentowski. Lokalni Niezwyczaj-
ni dają możliwość zaprezentowania się
każdemu, kto w  jakikolwiek sposób reali-
zuje się poprzez działania kulturalne. „Nie
ważne czy śpiewasz, tańczysz, recytujesz,
grasz na jakimś instrumencie, czy robisz
to amatorsko czy zawodowo, jeśli robisz
to z  pasji, to jest wydarzenie dla Ciebie” -
mówi Bartosz Zadroga.

Pierwsza edycja Lokalnych Nie-
zwyczajnych odbyła się 1 marca 2015 ro-
ku w  hali sportowej Miejskiego Ośrodka
Sportu i  Rekreacji w  Ostrowi Mazowiec-
kiej przy ulicy Warchalskiego 3 i  była re-
alizowana jako projekt Ostrowskiego
Stowarzyszenia „LUDZIE Z  PASJĄ”. Oprócz

pokazów, licznie zgromadzona widownia
mogła wysłuchać wywiadów z  lokalnymi
twórcami. Zaproszenie przyjęli  m. in. Re-
migiusz Danelczyk, Adrian Jaszczak, Sła-
womir Konarzewski, Jacek Stachacz i  inni.
Na scenie zaprezentowali się artyści
Ostrowskiego Studia Piosenki, zespół Be-
Small i  Freeway Dance Studio. Na zakoń-

czenie festiwalu, dla licznej
publiczności, ostrowscy artyści
wystawili spektakl pt. KATHAR-
SIS. Komentarze wskazują, że
przedsięwzięcie było wyjątko-
wo udanym projektem kultural-
nym.

Rolnicy oczekują pomocy Państwa
W związku z wojną na Ukrainie trwają sankcje wobec Rosji. Rynek wschodni,
tak ważny dla polskiego rolnictwa, przestał być źródłem dochodówwwielu
działach gospodarki ale polskie rolnictwo należy do najbardziej poszkodowanych.

Wojna na długo wstrzymała sprze-
daż nadwyżek żywności na wschód. Na-
wet silny sektor mleczarski został
dotknięty kryzysem. Wpływ na to ma
nie tylko sytuacja na wschodzie ale jest
faktem, że przed rynkiem mleczarskim
duże wyzwanie. W  tych okolicznościach
tym większe znaczenie ma promocja pol-
skiej żywności na rynkach światowych.
Uporządkowania wymaga też sytuacja
w  funduszach, które coraz mniej służą
rolnikom a  coraz bardziej organizacjom
i  pośrednikom żyjącym z  rolników. Gło-
śnym echem odbijają się sprawy związa-
ne ze sprzedażą ziemi obcokrajowcom

za pośrednictwem osób podstawionych,
tzw. ‘słupów’. Zapewne wymaga to usta-
wowych zmian pozwalających lepiej chro-
nić polską ziemię przed
wielkoobszarowym wykupem przez ka-
pitały pochodzące spoza Polski. Wiele
niepokojów wzbudza też ustawa Prawo
łowieckie. Często dochodzi do sporów
pomiędzy rolnikami a  kołami łowiecki-
mi na tle szacowania strat spowodowa-
nych przez dzikie zwierzęta. To tylko
kilka przykładowych problemów w  rol-
nictwie. Bez większego zaangażowania
Państwa będą one narastać a  sytuacja
ekonomiczna w  rolnictwie pogorszy się.

Pogłębi to narastający kryzys demogra-
ficzny obszarów wielskich i  w  konse-
kwencji wpłynie na dalsze obniżenie
poziomu usług publicznych. To bardzo
niekorzystna perspektywa. Jej powstrzy-
mania nie dokona ‘niewidzialna ręka
rynku’.

Musical "Katharsis" został sfinansowanyprzezmiasto OstrówMazowiecka. Występ możnabyło zobaczyć równieżwtrakcie
XIII DniOstrowiMazowieckiej

LokalniNiezwyczajni na spotkaniu zburmistrzem JerzymBauerem.
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Niemal w  każdym domu znajdu-
je się jakiś wyrób ostrowskiej fabryki po-
czynając od legendarnych już zestawów
„wariant 100”. Fabryka obecnie najwięk-
szym pracodawcą w  okolicy. Jest też naj-
większym płatnikiem podatków oraz
źródłem dochodu dla spółek miejskich
- choćby poprzez regulowanie rachun-
ków np. za wodę i  ścieki. Dzisiejsze „For-
te”, to spadkobierca dawnych tradycji
z  okresu bezsprzecznego rozwoju Ostro-
wi Mazowieckiej. Historię jej powstawa-
nia zna wielu byłych lub obecnych
pracowników fabryki. Warto jednak
wspomnieć o  jej początkach.

Obiegowa opinia jako datę rozpo-
częcia produkcji wskazuje rok 1976. Wią-
że się to z  ustnymi przekazami na temat
wizyty ówczesnego I  sekretarza KC PZPR
Edwarda Gierka. Jednakże dokumenty
Archiwów Państwowych, do których
udało mi się dotrzeć, pozwalają stwier-
dzić ze 100% pewnością, że najistotniej-
sza dla fabryki decyzja o  budowie podjęta
została na mocy uchwały Rady Mini-
strów nr  63/74 z  1 marca 1974. Dotyczy-
ła ona nie tylko budowy ostrowskiego
zakładu ale ogólnie miała wpłynąć na
przyspieszenie rozwoju przemysłu me-
blarskiego w  Polsce.

Określone szczegółowo w  uchwa-
le parametry inwestycji przedstawione
zostały na posiedzeniu Egzekutywy Ko-
mitetu Powiatowego PZPR 15 maja 1974
r. przez dyrektorów „Fabryki Mebli w  bu-
dowie Wyszków II” z  siedzibą w  Wyszko-
wie (przedsiębiorstwo powołane dla
zabezpieczenia inwestycji w  Ostrowi
i  Wyszkowie) Adama Świderskiego i  je-
go zastępcę Antoniego Biernackiego.

Obco brzmi dziś nazwa: Egzeku-
tywa Komitetu Powiatowego PZPR, ale
stwierdzić należy, że ówcześnie było to
centrum opiniujące i  decydujące o  lokal-
nej codzienności (także w  sprawach oby-
czajowych w  różnych instytucjach). Dawni
członkowie Egzekutywy funkcjonują na-
dal w  społeczności lokalnej ale już nie
chwalą się np. decyzjami o  laicyzacji szkół

z  początku lat 60. i  ówczesną krytyką
tych, którzy chcieli nadal religii w  szkole.

Wracając do tematu – całkowity
koszt inwestycji szacowano na 750  mln
złotych. Równało się to wartości plano-
wanej rocznej produkcji zakładu (stano-
wiącej 40 000 sztuk kompletów mebli) .
Oddanie do użytku planowano na III
kwartał 1976 r., zaś osiągnięcie pełnej
wspomnianej mocy produkcyjnej na II
kwartał 1977. Ciekawostką jest fakt, że
za część techniczną przedsięwzięcia od-
powiadała, na mocy umowy z  31 lipca
1974, francuska firma CHAM-
BON. Ona to dostarczyła
kompletne „zamaszynowanie
technologiczne, instalację od-
pylania, wyposażenie magazy-
nowe i  dostawę kotła do
spalania pyłów i  trocin drzew-
nych‘’ oraz odpowiadała za or-
ganizację produkcji
w  początkowej fazie działalno-
ści. Ciekawostką z  czasu poby-
tu Francuzów w  Ostrowi jest
i  to, że miał on także aspekt
matrymonialny i  demograficz-
ny.

Do Urzędu Powiatowe-
go w  Ostrowi należało przeka-
zanie placu budowy, w  tym
wywłaszczenia oraz budowa
ujęcia wodnego, kanalizacji
miejskiej, oczyszczalni ścieków,
kolektora deszczowego, bu-
downictwa zakładowego, urzą-
dzeń socjalnych i  komunalnych.
Z  czynności tych powiat wywiązał się
należycie. Warto wspomnieć, że budo-
wa wspomnianych węzłów (łącznie z  elek-
trycznym) posłużyła również
mieszkańcom powstających między uli-
cami Prusa i  Cmentarną osiedli.

23 września 1976 wizytował zmie-
rzającą do ukończenia inwestycję I  se-
kretarz KC PZPR Edward Gierek
(w  towarzystwie I  sekretarza KW PZPR
w  Ostrołęce Jerzego Smyczyńskiego i  wo-
jewody ostrołęckiego Stanisława Migzy
(ZSL). Oficjalnego otwarcia fabryki do-

konał 30 IX 1974 premier PRL Piotr Ja-
roszewicz. De facto produkcja trwała już
od miesiąca a  początkowo produkowa-
ne zestawy mebli nosiły nazwy: „Ostrów”,
„Bug” i  „Gawroche”. Niezaprzeczalnie
była to ówcześnie, obok zakładu w  Jaro-
cinie, najnowocześniejsza fabryka w  tej
branży w  Polsce. A  w  Ostrowi Mazowiec-
kiej jeden z  czterech dużych zakładów
przemysłowych decydujących przez ko-
lejne dekady o  rozwoju miasta. Dziś Fa-
bryka Mebli „FORTE” jest największym
pracodawcą w  okolicy.

Zdjęcie: 30 września 1976 r. Pre-
mier Piotr Jaroszewicz przemawia w  no-
wej hali fabryki w  Ostrowi Mazowieckiej.
Stoją od lewej: A. Wiechno – kierownik
fabryki, J. Lechman – dyrektor WPPP "Ka-
blobeton", A. Glazur – minister budow-
nictwa (w  okularach za premierem), P.
Jaroszewicz – premier, J. Smyczyński –
I  Sekretarz KWPZPR w  Ostrołęce, H.
Królikowski – naczelny dyrektor ZPM
w  Poznaniu,   K. Dzbeński – szefzwiąz-
ków zawodowych w  WFM, A.E. Świder-
ski – dyrektor WFM. Źródło:
http://viscobar.cba.pl/

40 lat historii Fabryki Mebli w Ostrowi Mazowieckiej
Wrosła w  ostrowski krajobraz i  zasłużona dla miasta i  powiatu Fabryka Mebli
przy ul. Białej (od ponad 20 lat należąca do „Forte”) jak każdy zakład posiada
swoją historię.
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W  1978 r. Polska zaproponowała Komisji Praw Człowieka ONZ uchwalenie
Konwencji o  Prawach Dziecka i  złożyła stosowny projekt opracowany przez ze-
spół polskich prawników z  Instytutu Nauk Prawnych PAN.

W  październiku 2014minęła 30. roczni-
ca śmierci bł. ks.  Jerzego Popiełuszki. Mię-
dzyzakładowaOrganizacjaZwiązkowa
PracownikówOświaty i  WychowaniaNSZZ
SOLIDARNOŚĆw  OstrowiMazowiec-

kiej uczciła ją sprowadzeniem z Warszawywystawy„Kapłan. Ksiądz JerzyPopiełuszko”.

Wy s t a w a w d r o d z e

Wystawa do lutego była eksponowa-
na w  wielu kościołach dekanatu ostrowskie-
go. Kustoszem wystawy jest ks.  Czesław
Banaszkiewicz z  parafii św.  Stanisława Kost-
ki na Żoliborzu w  Warszawie. Honorowy
patronat nad całym przedsięwzięciem ob-
jął ks.  bp  Janusz Stepnowski, ordynariusz
diecezji łomżyńskiej.

Peregrynacja wystawy rozpoczęła
się 26 października 2014 r. w  kościele pw.
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny
w  Ostrowi Mazowieckiej z  udziałem ks.  bp.
J. Stepnowskiego. Podniosłego charakteru
mszy nadało wprowadzenie do świątyni re-
likwii w  postaci kropli krwi męczennika.
Szerzej pisaliśmy o  tym w  poprzednim nu-
merze ZAPISKÓW.

Wystawa początkowo miała być pre-
zentowana tylko w  kilku najbliższych Ostro-
wi Mazowieckiej kościołach, ale bardzo
szybko okazało się, że wierni niemal całego
powiatu ostrowskiego chcą ją gościć w  swo-
ich świątyniach. Ostatecznie, po licznych
korektach terminarza wizyt, wystawa od-
wiedziła 17 parafii, w  tym w  Prostyń w  die-
cezji drohiczyńskiej. Przed każdą mszą
inaugurującą obecność wystawyw  parafii
przedstawiana była prezentacja multime-
dialną „Życie i  męczeńska śmierć błogosła-
wionego ks.  Jerzego Popiełuszki, czyli droga
do świętości. 1947-1984.” Dzięki zaanga-
żowaniu kilkunastu osób z  nauczycielskiej
SOLIDARNOŚCI oraz dobrej współpracy
z  parafiami przez pięć miesięcy przybliżo-
no postać bł. ks.  J. Popiełuszki bardzo wie-

lu osobom. Dla upamiętnienia tego
przedsięwzięcia poniżej zamieszczamy ze-
stawienie odwiedzonych przez wystawę pa-
rafii.

1. 26 października - 6 listopada Ostrów Ma-
zowiecka, kościół pw. Najświętszej Marii
Panny
1. 9 - 13 listopada Komorowo, kościół pw.
św.  Jozafata BM
2. 16 - 20 listopada OstrówMazowiecka,
kościół pw. Chrystusa Dobrego Pasterza
3. 23 - 27 listopada ZarębyKościelne, ko-
ściół pw. Najświętszego Imienia Jezus,
św.  Apostołów Szymona i  JudyTadeusza,
4. 30 listopada - 4 grudnia, Małkinia, ko-
ściół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa
5. 7 - 11 grudnia Małkinia, kościół pw.
św.  Pawła Apostoła
6. 14 - 18 grudnia Wąsewo, kościół pw. Na-
rodzenia NMP
7. 21 - 27 grudnia Lubotyń, kościół pw. Na-
wiedzenia NMP
8. 27 grudnia 2014 r. - 7 stycznia 2015 r. Je-
lonki, parafia pw. św.  Anny
9. 08 - 15 stycznia 2015 r. Koziki, parafia pw.
św.  Maksymiliana Marii Kolbego
10. 16 - 22 stycznia 2015 r. Brok, parafia pw.
św.  Andrzeja Apostoła
11. 23 - 29 stycznia 2015 r. Jasienica, para-
fia pw. św.  Rocha
12. 30 stycznia 2015 r. - 06 lutego 2015 r.
Andrzejewo, parafia pw. Wniebowzięcia
NMP
13. 06 - 12 lutego 2015 r. Szulborze Wielkie,
parafia pw. Najświętszej MP Królowej Polski

14. 13 - 19 lutego 2015 r. Boguty Pianki, pa-
rafia pw. Wszystkich Świętych
15. 20 - 25 lutego 2015 r. Nur, parafia pw.
św.  Jana Apostoła
16. 26 lutego 2015 r. - 04 marca 2015 r. Zu-
zela, parafia pw. Przemienienia Pańskiego
17. 05 - 11 marca 2015 r. Prostyń, parafia
Sanktuarium Trójcy Przenajświętszej, Ba-
zylika Mniejsza.

W  Prostyni nastąpiło przekazanie
wystawydo diecezji drohiczyńskiej. Wszę-
dzie spotykała się z  ogromnym zaintereso-
waniem, była licznie odwiedzana przez
uczniów, na czym szczególnie zależało or-
ganizatorom.

"Poprawiony świat" - szkolny mural w Jasienicy

Inspiracją dla twórców projektu by-
ła filozoficzno-wychowawcza koncepcja
Janusza Korczaka, który po raz pierwszy
zainicjował podmiotowe traktowanie dziec-
ka i  często jest nazywany pierwszym rzecz-

nikiem praw dziecka. Konwencja, zwana
też „światową konstytucją praw dziecka”,
została przyjęta jednomyślnie 20 listopa-
da 1989 r. Ratyfikowały ją 193 państwa.

W  ramach obchodów rocznicy

uchwalenia Konwencji Polskie Stowarzy-
szenie im. Janusza Korczaka ogłosiło kon-
kurs na projekt edukacyjny "Nie wolno
zostawiać świata takim, jakim jest".

c.d. na str. 9
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Nagrodzono 4 projekty - w  tym
mural "Poprawiony świat”, zgłoszony

przez Szkołę Podstawową im. Janusza
Korczaka w Jasienicy. Na dzieło składa
się sześć obrazów nawiązujących do praw
dziecka zawartych w Konwencji. Ich
tematy zaproponowali uczniowie, którzy
przygotowali także graficzne ujęcie prawa
do nauki, opieki zdrowotnej, zabawy,

tolerancji oraz wychowania w środowisku
rodzinnym, w atmosferze szczęścia,
miłości i zrozumienia. Mural na ścianie
szkoły namalował Ernest Bohdziel
dokładnie w 25. rocznicę przyjęcia
Konwencji. Artysta specjalizuje się w
pracach wykonywanych techniką graffiti.

Uroczyste odsłonięcie muralu
odbyło się 27 listopada ubiegłego roku.
.Motywem przewodnim tego dnia były
prawa dziecka i dorobek pedagogiczny
Janusza Korczaka - prekursora
podmiotowego traktowania najmłodszych.
Uczniowie i nauczyciele dołożyli starań,
by uroczystość miała efektowną oprawę
plastyczną. Pomieszczenia szkolne
ozdabiały prace uczniów, a każdy z gości
na powitanie był dekorowany

miniaturowym latawcem - korczakowskim
symbolem radości i wspólnej zabawy.

NSZZ RI „Solidarność” na terenie Gminy Wąsewo

Według danych MSW podczas sta-
nu wojennego internowano ogółem 333
członków NSZZ RI „Solidarność”, w  tym
155 działaczy szczebla regionalnego i  cen-
tralnego. Do tej statystyki trzeba dodać
członków kilku związków, które zareje-
strowały się oddzielnie („Solidarność
Chłopska” z  kilku województw oraz „So-
lidarność Wiejska”), oraz osoby, których
internowanie wynikało z  działalności lub
pracy na rzecz ruchu solidarnościowego
na wsi (doradcy, pracownicy biur związ-
kowych, oddelegowani z  NSZZ „Solidar-
ność”, dziennikarze prasy związkowej).
Można więc przyjąć, że ta forma represji
dotknęła w  sumie ok. 350 osób. Wśród
nich było 10 osób z  terenu województwa
ostrołęckiego: Andrzej Babecki – Wielo-
dróż (gm. Przasnysz), Daniela Bojarska
– Bogate (gm. Przasnysz), Zdzisław Choj-
nowski – Opęchowo (gm. Troszyn), Hen-
ryk Jarnutowski – Piski (gm. Czerwin),
Leszek Kobyliński – Budzyno-Lipniki
(gm. Czerwonka), Marian Perzanowski
– Perzanowo (gm. Czerwonka), Jan Pod-

leś – Szczawin (gm. Goworowo), Edward
Suchecki – Kadzidło, Stanisław Szabłow-
ski – Zastawie (gm. Wąsewo), Eugeniusz
Żera – Kaczyński (gm. Kadzidło).

Wiosną 1981 roku do Wąsewa
przyjechał Jan Podleś, w  niedzielę po po-
rannej Mszy św.  zwrócił się do ludzi, że-
by podjąć działania zmierzające do
założenia struktur NSZZ RI „Solidarność”
na terenie gminy. Ze wspomnień wyni-
ka, że dysponował donośnym głosem co
ułatwiało dotarcie z  przekazem do zebra-
nych. Zadania tego podjął się Stanisław
Marian Szabłowski. W  wyniku tej dzia-
łalności do związku wstąpiło około 340
osób. Powstały koła w: Wąsewie, Zasta-
wiu, Mokrymlesie, Rząśniku Szlachec-
kim, Bartosach, Ulasku, Jarząbce, Rudzie,
Grębkach, Choinach, Brudkach Starych,
Przedświciu, Zgorzałowie, Wysoczu
(w  1989 roku powstało koło w  Dalekim,
Rząśniku Włościańskim, Majdanie Su-
skim, z  kolei uległo likwidacji koło w  Zgo-
rzałowie).

Początki działalności były nakie-
rowane na tworzenie struktur organiza-
cyjnych, dotarcie z  przesłaniem
patriotycznym do jak największej liczby
osób, zdystansowanie się od komunizmu
i  próby uświadomienia niszczącego wpły-
wu Związku Socjalistycznych Republik
Radzieckich (ZSRR) na Polskę. Na płasz-
czyźnie zawodowej próbowano działać
w  kierunku poprawy losu rolników indy-

widualnych.

Delegaci struktur gminnych weszli
w  skład struktur wojewódzkich w  Ostro-
łęce (zgodnie z  ówczesnym podziałem
terytorialnych województw w  tym czasie
było 49, nie było szczebla pośredniego
w  postaci powiatów). Na terenie obecne-
go powiatu ostrowskiego związek zawo-
dowy rolników o  tak silnej strukturze poza
Wąsewem praktycznie nie istniał.

Warto jednak pamiętać o  osobach
wchodzących w  skład związku w  latach
80-tych, o  ich bezinteresownej działalno-
ści, która zasługuje na uznanie i  wdzięcz-
ność. Byli Oni przykładem dla innych, jak
należy postępować w  tych trudnych cza-
sach. Są wzorem dla nas, jak należy dzia-
łać dla dobra wspólnego. Bóg, Honor,
Ojczyzna były i  są dla Nich drogowska-
zem życia. Dziękujemy za pracę i  poświę-
cenie.

13 grudnia 2014 r. obchodziliśmy 33
rocznicę wprowadzenia stanu wojen-
nego.

c.d. ze str. 8
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Byliśmy na konwencj i wyborczej Andrzeja Dudy
28 lutego uczestniczyliśmy w konwencji wyborczej kandydata na prezydenta z
ramienia Prawa i Sprawiedliwości. Jak się później okazało nowego prezydenta
RP Andrzeja Dudy. Spotkanie odbyło się  warszawskiej hali Expo i zgromadzi-
ło liczne grono osób popierających tę kandydaturę.

Andrzej Duda nie zawiódł. Na kon-
wencji dokonał błyskotliwej prezentacji
programu wyborczego przedstawiając wi-
zję Polski zbudowanej na czterech potęż-
nych filarach. Na nienaruszalnych
fundamentach mających na celu stworze-
nie solidnego domu dla wszystkich Pola-
ków. Wielokrotnie podkreślał, że posiada
determinację i  odwagę do wcielenia swo-
ich postulatów w  życie, że ma energię do
systematycznej i  ciężkiej pracy.

Umowa programowa nawiązuje do
teorii umowy społecznej Thomasa Hob-
besa. Wskazuje ona, że legalna władza pań-
stwowa musi wywodzić się od zgody
społeczeństwa. Podpisując umowę Andrzej
Duda zobowiązał się obywatelom, że w  cza-
sie swojej prezydentury będzie realizował
program wyborczy. Cztery filary to: rodzi-
na, praca, bezpieczeństwo i  dialog.

Podstawową grupą w  społeczeń-
stwie jest rodzina. To sytuacja polskich ro-
dzin zdecyduje o  przyszłości państwa. A  ma
na nią wpływ polityka mieszkaniowa, opie-
ka zdrowotna, dostępność pracy oraz sys-
tem emerytalny. Andrzej Duda podkreślał,
że jako prezydent będzie czynnie korzystał
z  inicjatywy ustawodawczej. Zainicjuje ob-
niżenie wieku emerytalnego, wzmocnie-
nie pozycji pożyczkobiorców wobec banków,
a  także zmiany w  opiece zdrowotnej   m.in.

poprzez likwidację NFZ. Ważnymi
punktami programowymi Andrzeja
Dudy są kwestie związane z  demogra-
fią. Proponuje rozwiązania mające
wpłynąć na negatywny współczynnik
dzietności w  polskich rodzinach.

Drugim filarem jest praca. Jest
tu wiele do zrobienia: od zdynamizo-
wania rozwoju innowacyjnej gospo-
darki i  nauki, poprzez wzmocnienie pozycji
polskiego rolnika w  wymianie handlowej,
likwidację możliwość rozliczania się kor-
poracji w  rajach podatkowych bez odpro-
wadzenia należytych podatków w  naszym
kraju aż do obrony polskiej waluty przed
zmianą na euro i  cofnięcie ustawy podno-
szącej wiek emerytalny do 67 lat.

Kolejny filar silnego państwa, to sze-
roko rozumiane bezpieczeństwo. Polacy
muszą czuć się bezpiecznie mieszkając
w  suwerennym państwie z  silną armią. An-
drzej Duda docenia rolę sojuszy zagranicz-
nych. Zobowiązuje się do zapewnienia
bezpieczeństwa energetycznego Polsce  m.in.
poprzez utworzenie gazoportu oraz wzmoc-
nienie roli polskiego węgla. A  ponad to -
Polska musi być krajem wolnym od ko-
rupcji.

Ostatnim filarem jest dialog. Kan-
dydat na prezydenta pragnie podkreślić je-

go rolę w  życiu społeczeństwa
demokratycznego. To właśnie dzięki nie-
mu możliwe jest bezkonfliktowe rozwią-
zywanie problemów. Zobowiązuje się do
wsłuchiwania się w  głos obywateli i  prze-
prowadzania wspólnej debaty. Zamierza
powołać Narodową Radę Rozwoju i  Radę
Przedsiębiorczości. Te dwa organy będą
miały na celu dokładne zrozumienie ist-
niejących barier prowadzenia przedsię-
biorstw w  Polsce.

Konwencja wyborcza Andrzeja Du-
dy była przygotowana i  przeprowadzona
bardzo profesjonalnie. Kandydat Prawa
i  Sprawiedliwości pokazał swoje zdolno-
ści oratorskie. W  ciągu dwugodzinnego
przemówienia nie korzystał z  kartki. Wzbu-
dził wielkie, pozytywne emocje wśród słu-
chaczy. Profesjonalizm spotkania oraz
charyzma i  program wyborczy Andrzeja
Dudy zrobiły na nas duże wrażenie.

BROK: O polską pamięć wołanie. . .
10 kwietnia 2015 r. przed pomnikiem poświęconym Ofiarom Zbrodni Katyńskiej i  Katastrofy Smoleńskiej w  Broku od-
była się uroczystość upamiętniająca te Tragiczne Wydarzenia. Punktualnie o  godzinie 9.00 w  mieście zabrzmiały syre-
ny alarmowe.

W  kwietniu 2015 roku mija 75 lat
od zbrodni ludobójstwa, popełnionej na
przedstawicielach przywódczych warstw
narodu polskiego, władz państwowych,
administracji, wojska, policji, ducho-
wieństwa, na obywatelach Rzeczypospo-
litej, którzy dostali się do niewoli
sowieckiej w  wyniku agresji na ziemie
polskie w  roku 1939.

10 kwietnia 2010 roku w  katastro-
fie na smoleńskim lotnisku zginął Pre-

zydent Rzeczypospolitej prof.   Lech
Kaczyński wraz z  małżonką, były Prezy-
dent Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodź-

stwie Ryszard Kaczorowski oraz 93 inne
osoby z  elity narodu polskiego.

c.d. na str. 11

Powiat ostrowski



www.ludziezpasja.vixo.pl 11Z A P I S K I O S T R O W S K I E 1 3 - 1 4 ( 1 - 2 / 2 0 1 5 )

c.d. ze str. 10
Udawali się na obchody rocznicy

zbrodni w  Katyniu. Choć byli przedsta-
wicielami różnych środowisk i  nurtów
politycznych, wszyscy zjednoczeni wo-
bec narodowej tragedii, pragnęli oddać
hołd jej ofiarom. Bo to miało służyć Pol-
sce, bo to była służba Polakom. I  tak zjed-
noczeni w  potrzebie narodowej pamięci,
stali się kolejnym kamieniem polskiej hi-
storii i  kolejnymi tragicznymi ofiarami.
„A  my drodzy Mieszkańcy, spotykając
się tutaj, przed naszym Obeliskiem, upo-
minamy się o  prawo do prawdy i  pamię-
ci”- powiedział w  swoim wystąpieniu
burmistrz Marek Młyński. Po krótkiej
modlitwie, uroczyście złożono wiązan-

ki kwiatów i  zapalono zni-
cze pamięci.

W  uroczystości
udział wzięli: ks.   prałat Ja-
rosław Hrynaszkiewicz
oraz ks.   prałat Stanisław
Skarżyński, burmistrz Bro-
ku Marek Młyński, prze-
wodniczący Rady Gminy
Sylwester Runo, burmistrz
Ostrowi Mazowieckiej Je-
rzy Bauer, sekretarz To-
masz Skibicki wraz z  pracownikami
urzędu miasta i  gminy Brok, przedsta-
wiciele Nadleśnictwa na czele z  Nadle-
śniczym Piotrem Uścian-Szaciłowskim,
dyrektorzy i  kierownicy jednostek orga-

nizacyjnych z  terenu gminy Brok, na-
uczyciele i  młodzież szkolna,
przedstawiciele organizacji społecznych
oraz zebrani goście i  mieszkańcy.

Red. Źródło: http://brok.pl

Trzeba
wyjaśnić!

W  5. rocznicę tragedii w  Smoleńsku
uczestniczyliśmy, jak co roku, w  uro-
czystościach w  Warszawie. W wyjeź-
dzie wzięło udział ponad 50 osób
z  Ostrowi i  okolic.

Program wyjazdu, to przede
wszystkim uczestnictwo we Mszy św.   za
poległych sprawowanej w  katedrze św.   Ja-
na Chrzciciela na Starym Mieście oraz
marsz pamięci z  Placu Zamkowego pod
Pałac Prezydencki i  uczestnictwo w  spo-
tkaniu kończącym uroczystość. Wielu
spośród nas jest w  tych miejscach i  tych
dniach co roku począwszy od pamięt-
nych kwietniowych dni w  2010. Mamy
taką potrzebę i  poczucie, że to nasz obo-
wiązek. Mamy też nadzieję, że wydarze-
nie to nie tylko zostanie wyjaśnione ale
stanie się dla polskiej opinii publicznej
punktem odniesienia w  myśleniu i  pra-
cy na rzecz suwerennego państwa pol-
skiego.

W  tym roku Mszy św.   przewod-
niczył kardynał Kazimierz Nycz, metro-
polita warszawski.

Powiat ostrowski
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W powiecie ostrowskim Andrzej Duda też wygrał, ale dużo wyżej
Mieszkańcy powiatu ostrowskiego bardziej zdecydowanie niż mieszkańcy kraju
poparli Andrzeja Dudę w drugiej turze wyborów prezydenckich.

W  drugiej turze wyborówprezydenc-
kich 23703 mieszkańcówpowiatu ostrow-
skiego (72,3  % głosujących) oddało swój głos
na Andrzeja Dudę, którywygrał także w  ca-
łym kraju i  wkrótce zostanie prezydentem
RP. NaBronisławaKomorowskiego głoso-
wało 9077 mieszkańcówpowiatu (27,3  %).

Andrzej Duda wygrał we wszystkich
gminach. Najwięcej wyborców– 88,2  % –
poparło go w  gminie Andrzejewo. Powyżej

80  % uzyskał równieżw  gminach: Boguty-
Pianki, StaryLubotyń, Nur i  ZarębyKościel-
ne. Nieco niższe poparcie A. Dudamiał
w  gminach: Szulborze Wielkie, Wąsewo, Mał-
kinia Górna i  gm. OstrówMazowiecka – po
ok. 74  %.

W  mieście i  gminie Broknanowo-
wybranego prezydenta głosowało 64,5  % wy-
borcówa  na B. Komorowskiego – 35,5  %.
W  samej Ostrowi Mazowieckiej Andrzej Du-

da otrzymał 61,4  %, a  BronisławKomorow-
ski – 38,6  %.

Opracowanie red.  na podstawie to.com.pl
i  pkw.org.pl

Rodziny zastępcze w powiecie ostrowskim

Na terenie powiatu (dane z końca 2014
roku) jest 117 dzieci, które przebywająwro-
dzinach zastępczych spokrewnionych (38 dzie-
ci), wrodzinach zastępczych niezawodowych
(26 dzieci) orazwrodzinach zastępczych za-
wodowych. (53 dzieci).

Powiatowe Centrum PomocyRodzi-
nie (PCPR) w  OstrowiMazowieckiej prowa-
dziw  trybie ciągłymnabórna szkolenie dla
kandydatównarodzinyzastępcze oraz ro-
dzinne domydziecka. Szkolenia są prowadzo-
ne razw  rokupo zebraniu grupy4 – 5 rodzin.
Udziałw  szkoleniu jest bezpłatny. Ponadto ro-
dzinauczestniczyw  konsultacjach psycholo-
gicznych i  pedagogicznych oraz odbywa 10 –
godzinnystażw  zawodowych rodzinach za-
stępczych. Postępowanie kwalifikacyjne koń-
czy się uzyskaniem zaświadczenia
kwalifikacyjnego uprawniającego do przyję-
cia dzieci podopiekę. Informacje o  rodzinnej

pieczyzastępczej, o  prowadzonych szkole-
niach zamieszczane sąna stronie interneto-
wej PCPR. Można je też uzyskać bezpośrednio
w  biurze tej instytucji przyul. Widnichowskiej.

W  tej chwili na terenie powiatu 29 ro-
dzin sprawuje rodzinnąpieczę zastępczą, 19
rodzin funkcjonuje jako rodzinazastępcza
niezawodowaoraz jest 8 rodzin zastępczych
zawodowych. Istnieje potrzeba stworzenia co
najmniej 2 rodzin niezawodowych i  2 rodzin
zastępczych zawodowych. Zakażde dziecko
przebywającew  takiej rodzinie, rodzice za-
stępczyotrzymują 660 lub 1000  zł nautrzy-
manie tych dzieci. Wysokość opłatyzależyod
tego czy jest to rodzina zastępcza spokrewnio-
na, zastępczaniezawodowa, czy też zastępcza
zawodowa. Ponadto rodzina zastępcza zawo-
dowaotrzymuje wynagrodzenie – ok. 2000  zł
brutto miesięcznie oraz zwrot za rachunki za
różnego typuopłaty.

Jest jeszcze pewnagrupadzieci, które
przebywająw  placówkach opiekuńczo-wy-
chowawczychna terenie innychpowiatów,
gdyż z  różnych powodów(jednym z  nich jest
brakrodzin zastępczych) niemogąprzeby-
waćw  rodzinach zastępczych. Powiat ostrow-
ski planuje stworzyć tego typuplacówkędla
około 14 dzieci na bazie budynkówbędących
własnością powiatu. Obniżyto kosztyutrzy-
mania tych dzieci jakie ponosi się na ich utrzy-
manie w  innych powiatach, ponadto stworzą
się nowemiejscapracyorazwpłynie pozy-
tywnie naproces reintegracji rodziny. W  tej
chwili sądzieci, które przebywająw  placów-
kach oddalonychnawet o  450  km. Utrudnia
to kontakt z  rodziną biologiczną. A  zadaniem
instytucjiwspierających rodzinę jest tworze-
niawarunkówdo tego abydziecko mogło po-
wrócić do rodzinybiologicznej.

Jednym z  zadań powiatu jest tworzenie warunków do powstawania i  działania
rodzin zastępczych i  rodzinnych domów dziecka dla dzieci, które z  różnych po-
wodów nie mogą wychowywać się w  rodzinach biologicznych lub ich nie mają.

Powiat ostrowski
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Pola tętniące życiem
Co sprawia, że w  Polsce te gatun-

ki znajdują bardzo dobre warunki do ży-
cia? W  głównej mierze jest to zasługa
polskiego, ekstensywnego rolnictwa.
Dzięki niemu krajobraz naszej wsi jest
bardzo urozmaicony, co powoduje, że
wiele gatunków zwierząt i  roślin znajdu-
je w  nim doskonałe warunki do bytowa-
nia.

Aby uświadomić mieszkańcom
wsi jak wielką wartość ma przyroda kra-
jobrazu rolniczego, zwłaszcza na tle in-
nych krajów europejskich, Towarzystwo
Przyrodnicze „Bocian” realizuje projekt
edukacyjny pn. „Pola tętniące życiem -
kampania edukacyjna na rzecz ochrony
różnorodności biologicznej w  krajobra-
zie rolniczym”. Dzięki tym działaniom
pragniemy pokazać piękno i  różnorod-
ność krajobrazu, zaciekawić odbiorcę
biologią gatunków związanych z  terena-
mi rolniczymi oraz pokazać nieszkodli-
we dla przyrody sposoby gospodarowania.

Grupą docelową projektu są mieszkań-
cy terenów rolniczych wschodniej Pol-
ski – głównie młodzież szkolna i  rolnicy
z  województw: mazowieckiego, warmiń-
sko-mazurskiego, podlaskiego, święto-
krzyskiego i  lubelskiego.

Działania prowadzone są w  30 po-
wiatach przez lokalnych koordynatorów.
Ich zadaniem jest organizowanie poka-
zów specjalnie nakręconego filmu o  przy-
rodzie krajobrazu rolniczego, szkolenia
dla nauczycieli, pokazowe lekcje w  szko-
łach (z  wykorzystaniem przygotowanych
dla celów projektu materiałów eduka-
cyjnych) czy branie udziału w  lokalnych
festynach. Po Polsce kursuje wystawa
profesjonalnych zdjęć przyrodniczych,
a  zimą organizowane będą akcje ogła-
wiania wierzb.

Zakładamy, że poprzez przepro-

wadzenie tak różnorodnych działań edu-
kacyjnych uda nam się dotrzeć
z  przekazem do szerokiego grona od-
biorców, zainteresować ich przyrodą pol-
skiej wsi, uświadomić im, że to od ich
działań zależy dalszy los ginących już na
zachodzie Europy gatunków związanych
z  ekstensywną gospodarką rolną. Mamy
nadzieję, że wzrost świadomości będzie
miał swoje odbicie w  zmianie postaw
i  w  podejmowanych działaniach: przy-
czyni się do większej dbałości rolników
o  cenne przyrodniczo elementy krajo-
brazu i  na ich przystępowanie do pro-
gramów rolnośrodowiskowych.
Projekt "Pola tętniące życiem - kampania edukacyjna na
rzecz ochrony różnorodności biologicznej w  krajobrazie
rolniczym" dofinansowany jest przez Islandię, Liechten-
stein oraz Norwegię w  ramach funduszy EOG.

Projekt edukacyjny „Pola tętniące życiem” wystartował z  ratusza. Spotkanie in-
augurujące tytułowe przedsięwzięcie miało miejsce 18.05.2015 r. w  Ostrowi-
Mazowieckiej. Na zaproszenie burmistrza miasta odpowiedziało ok. 60 nauczycieli
gimnazjów, szkół podstawowych oraz przedszkoli z  terenu powiatu ostrowskiego.

Celem projektu edukacyjnego jest
podniesienie świadomości społecznej
dotyczącej wartości przyrodniczej tere-
nów rolniczych Polski oraz propagowa-
nie działań prowadzących do jej
zachowania. Grupą docelową projektu
są dzieci w  wieku przedszkolnym oraz
uczniowie klas podstawowych i  gimna-

zjalnych szkół powiatu ostrowskiego.

Wprowadzenia do spotkania do-
konał burmistrz Jerzy Bauer a  informa-
cje o  celach i  zasadach organizowania
zajęć przekazał Paweł Ciesluk, animator
projektu na terenie powiatu ostrowskie-

go (kontakt: e-mail: pawelciesluk@wp.pl,
tel. 661885697). W  programie była też
prezentacja filmu edukacyjnego na te-
mat bioróżnorodności polskiego krajo-
brazu rolniczego oraz nieodpłatne
wręczenie wszystkim uczestnikom pa-
kietu edukacyjnego zawierającego sce-
nariusze zajęć lekcyjnych wraz z  kartami
pracy dla trzech poziomów nauczania,
kompendium wiedzy, plakat prezentu-
jący zwierzęta charakterystyczne dla te-
renów rolniczych i  film przyrodniczy
dostosowany do zajęć szkolnych.

Pakiet edukacyjny, to świetne uzu-

pełnienie pomocy dydaktycznych na za-
jęcia przyrodnicze i  lekcje wychowawcze.

Organizatorem instytucjonalnym
jest Towarzystwo Przyrodnicze "Bocian".
Zdjęcia: www.ostrowmaz.com

Wiele osób wie, że co czwarty bocian jest polakiem. Ale ile osób wie, że podob-
nie jest w  przypadku skowronka, czy pliszki żółtej? Tak, w  wielu miejscach za-
chodniej części Europy skowronek jest gatunkiem silnie zagrożonym wyginięciem!
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Blaski i   cienie misjonarstwa w  ostrowskim ratuszu
Gościem spotkania był ks.   dr  hab.   Jacek Pawlik, werbista. Przyjechał na zaproszenie Ostrowskiego Stowarzyszenia
LUDZIE Z  PASJĄ, które realizuje projekt Misyjne drogi Kościoła. W  ramach niego organizowane są spotkania z  misjonarzami.

Jak się oka-
zało, ks.   Jacek
Pawlik, to znajomy
ks.   dr  Jana Okuły,
dziekana i  pro-
boszcza WNMP.
Poznali się dość
dawno temu w  Pa-
ryżu, gdzie oby-

dwaj przebywali na studiach. To właśnie
ks.   J. Okuła zaproponował ks.   Pawlika
jako doświadczonego misjonarza, który
nie tylko poznał osobiście pracę misyj-
ną ale też zajmuje się naukowo tą pro-
blematyką. Na wstępie spotkania głos
zabrali zarówno burmistrz Jerzy Bauer
jak i  ks.   dziekan Jan Okuła.

Gość mówił o  trudnych począt-
kach misji afrykańskich. Wskazał na wy-
soką umieralność misjonarzy na początku
XX wieku, której głównymi przyczyna-
mi były żółta febra oraz niestabilna sy-
tuacja polityczna skutkująca
morderstwami. W  pracy misyjnej bar-
dzo poważną przeszkodą i  wyzwaniem
jest znajomość języków lokalnych. W  To-
go, państwie które ma 5 milionów miesz-
kańców, obowiązuje 31 języków - Ja
w  swojej parafii miałem cztery języki
i  w  czterech językach odprawiałem mszę
- mówił. Swoją opowieść ilustrował zdję-
ciami z  Togo.

Misjonarz opowiedział również

o  tym, jak na przestrzeni lat zmienił się
sposób działania misjonarzy. W  latach
wcześniejszych misja skupiała się głów-
nie na przepowiadaniu, głoszeniu Chry-
stusa oraz budowie kościołów. Dzisiaj,
po pierwszym etapie misji akcentuje się
bardzo dialog z  miejscową ludnością.
Gość przybliżył też słuchaczom przesła-
nie płynące z  encykliki Jana Pawła II do-
tyczącej misji Redemptoris Missio -
o  stałej aktualności posłania misyjnego
opublikowanej w  1990 r. - Powołanie mi-
syjne jest czymś szczególnym. Misjona-
rze muszą posiadać chęć głoszenia
Chrystusa i  Ewangelii tym, którzy jej nie
znają, wewnętrzne pragnienie i  siłę, któ-
ra pcha ich do przodu - podkreślał
ks.   dr  hab.   Jacek Pawlik.

Ks. J. Pawlik był w  Ostrowi Ma-
zowieckiej po raz pierwszy. Słyszał jed-
nak o  niej wiele z  opowieści swojej ciotki,
która tu się urodziła. Nasz gość z  wy-
kształcenia jest etnologiem i  afrykani-
stą. W  1988 obronił doktorat
z  antropologii społecznej i  kulturowej na
Wydziale Humanistycznym Uniwersy-
tetu René Descartes w  Paryżu a  w  2007
uzyskał habilitację w  zakresie etnologii
na Wydziale Historycznym UAM w  Po-
znaniu. Aktualnie jest profesorem Uni-
wersytetu Warmińsko-Mazurskiego
w  Olsztynie. Jego zainteresowania ba-
dawcze to: studia nad rytuałem, sztuka
a  religia, antropologia miasta. Jest człon-
kiem Polskiego Towarzystwa Ludoznaw-
czego.

Jedziemy do Puszczy Rominckiej

Organizatorem obozu jest Mazo-
wiecki Szczep ZHR w  Ostrołece, w  skład
którego wchodzi również ODH „OPOCZ-
NIK”. Ogółem weźmie w  nim udział ok.
150 harcerek i  harcerzy tego Szczepu,

w  tym 18 harcerzy z  Ostrowi.

Ostrowskie środowisko ZHR pro-
wadzi całoroczną pracę wychowawczą
w  trzech zastępach. Wśród harcerzy więk-
szość stanowią uczniowie szkół podsta-
wowych. Są też dwie osoby dorosłe –
instruktorzy.

Oprócz spotkań zastępów regu-
larnie odbywają się zbiórki drużyny oraz
tzw. ZZ, czyli zastęp zastępowych. Har-

cerze uczestniczą w  obchodach świąt na-
rodowych oraz innych uroczystościach
patriotycznych.

Harcerstwo ma na celu wychowa-
nie – w  myśl Przyrzeczenia i  Prawa Har-
cerskiego – dzielnych, prawych i  zdolnych
do poświęceń ludzi. Wychowanie har-
cerskie polega przede wszystkim na stwa-
rzaniu warunków do harmonijnego

Zbliżają się wakacje. Po całorocznej pracy Ostrowska Drużyna Harcerzy „OPOCZ-
NIK” Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej przygotowuje się do obozu letnie-
go. Zaplanowany jest w  Puszczy Rominckiej, ok. 5  km od granicy z  rosyjskim
Obwodem Kaliningradzkim. Trwał będzie trzy tygodnie, od 13 lipca do 2 sierpnia.

c.d. na str. 11
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Po raz piąty organizatorem Spo-
tkań było Centrum Ekologii i  Zrówno-
ważonego Rozwoju w  Powiecie
Ostrowskim. Zainicjowane przez Jerze-
go Bauera spotkania miłośników orni-
tologii są największą cykliczną imprezą
przyrodniczą na wschodnim Mazowszu.
Celem OSO jest uwrażliwianie młodzie-
ży na piękno przyrody, pogłębianie wie-
dzy ornitologicznej oraz kształtowanie
zachowań proekologicznych.

Gospodynią OSO była Urszula
Wołosiewicz - wicestarosta Powiatu
Ostrowskiego. O  sprawną realizację pro-
gramu zadbali: Paweł Cieśluk - ornito-
log i  nauczyciela biologii w  Liceum
Ogólnokształcącym im. M. Kopernika
w  Ostrowi Mazowieckiej oraz pracow-
nicy Starostwa Powiatowego w  Ostrowi

Maz. - Teresa Piórkowska i  Magdalena
Godlewska z  Wydziału Rolnictwa i  Ochro-
ny Środowiska i  Łukasz Bieniek - infor-
matyk.

W  tegorocznym spotkaniu wzię-
ło udział ponad 120 uczniów ze szkół
wszystkich typów z  terenu całego powia-
tu ostrowskiego, nauczyciele i  miłośni-
cy ornitologii. Formuła OSO przewiduje
zajęcia terenowe pod opieką przewod-
ników a  następnie 3-4 wykłady z  prezen-
tacjami multimedialnymi.

W  tym roku na miejsce zajęć te-
renowych wybrano starorzecza Bugu pod
Morzyczynem. Uczestnicy zajęć, wypo-
sażeni w  atlasy ptaków i  profesjonalny
sprzęt do obserwacji, próbowali rozpo-
znać sylwetki i  głosy jak największej licz-
by ptaków. Dzięki wsparciu przewodników
- Pawła Cieśluka, Rafała Wyszyńskiego
z  Nadleśnictwa Wyszków, Olgierda Ja-
błońskiego i  Radosława Jurkiewicza
z  Nadleśnictwa Ostrów Maz. oraz Jerze-
go Sikorskiego - ornitologa z  zamiłowa-
nia - udało się zaobserwować  m.in.
rybitwy czarne, trzcinniczki, rokitnicz-

ki, potrzosy, pliszki żółte, łabędzie nie-
me z  gromadką świeżo wyklutych piskląt,
łyski, dudki, kilka gatunków kaczek i  cza-
ple siwe.

Druga część OSO odbyła się
w  Broku w  Ośrodku Agroturystycznym
"Binduga". Uzupełnieniem wykładu P.
Cieśluka "Rozpoznawanie głosów i  syl-
wetek wybranych gatunków ptaków,
gnieżdżących się w  Dolinie Dolnego Bu-
gu" był quiz, w  czasie którego uczestni-
cy starali się zidentyfikować 25 gatunków
ptaków. Dr hab.   Zbigniew Kasprzykow-
ski z  Uniwersytetu Przyrodniczo-Huma-
nistycznego w  Siedlcach opowiedział
o  migracjach ptaków wodnych na róż-
nych kontynentach. Mirosław Rzępała -
wiceprezes TP BOCIAN - zaprezento-
wał ornitofaunę Krymu, a  Maciej Cmoch
- przyrodnik-fotograf w  prezentacji "Hisz-
pania 2013: podróż wśród sępów i  fla-
mingów" przedstawił wybrane parki
narodowe południowej Hiszpanii.

Finałem Spotkań było wręczenie
nagród książkowych o  tematyce ornito-
logicznej najlepszym uczestnikom qu-
izu oraz wspólny obiad.

Zdjęcia: http://www.ostrowmaz.com

c.d. ze str.   10

i  pełnego rozwoju człowieka we wszyst-
kich obszarach jego osobowości: ducho-
wym, emocjonalnym, intelektualnym
i  fizycznym oraz pomocy w  odnalezie-

niu miejsca w  społeczeństwie.

Podstawą wychowania harcerskie-
go jest służba – przede wszystkim bliź-
niemu. Jednak bez przygody i  harcu nie

da się zarazić młodzieży bakcylem służ-
by harcerskiej. Środowiska ZHR co roku
organizują zimowe i  letnie obozy, śród-
roczne biwaki i  rajdy. Wszystko to w  bli-
skim kontakcie z  naturą.

XIII Ostrowskie Spotkania Ornitologiczne
2 czerwca 2015 r., w  dniu XIII Ostrowskich Spotkań Ornitologicznych, dopisa-
ło wszystko - pogoda, uczestnicy, przewodnicy i  ptaki z  doliny środkowego Bugu.
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Młodzi bezrobotni Coraz gorzej przedstawia się sytuacja na rynku pracy wśród młodych Polaków.
Według Głównego Urzędu Statystycznego, stopa bezrobocia Polaków w  wieku
15–24 lata wynosiła w  III kwartale 2014 roku 23,1%. W  liczbach bezwzględ-
nych, to około pół miliona osób.

W  Polsce po ukończeniu studiów,
technikum czy szkoły zawodowej czeka się
na pracę średnio 2 lata. W  Niemczech tyl-
ko dwa miesiące. Trudno się więc dziwić,
że dla młodych Polaków okres 24 miesię-
cy bezskutecznego wysyłania CV, próśb
i  zapytań jest na tyle wystarczający, by moc-
no się zniechęcić.

Jakie konsekwencje, obok braku sta-
łego dopływu gotówki powoduje posiada-
nie statusu bezrobotnego? Niektórzy
naukowcy twierdzą, że ten stan komplet-
nie wyniszcza psychikę młodego człowie-
ka. Wielu młodych bezrobotnych wręcz
twierdzi, że nie mają już do siebie zaufa-
nia, nie mają szans. A  im wyższy poziom
wykształcenia, tym większy szok wynika-
jący z  bezrobocia. Przez wiele lat kładło się
bowiem do głów młodych ludzi, że dyplom
magistra daje gwarancje zatrudnienia. Czę-
sto o  bezrobociu wśród młodych mówi się
jako o  zjawisku tymczasowym. Skończy
się spowolnienie gospodarcze, na dobre
wyjdziemy z  kryzysu, będzie lepiej - sły-
szymy. Okazuje się, że niekoniecznie.

Dla tych, którzy dziś po ukończe-
niu szkoły nie znajdują pracy, bezrobocie
może się długotrwałym okresem, a  nawet
okazać nieuleczalną chorobą na całe życie

Coraz więcej młodych bezrobotnych szu-
ka pomocy w  gabinetach psychologów. Nie
mogą sobie poradzić z  frustracją, a  nie-
kiedy i  z  rosnącą agresją spowodowaną
długotrwałym bezrobociem. Ze zrealizo-
wanego przez Polską Agencję Rozwoju
Przedsiębiorczości badania wynika, że
większość absolwentów wyższych uczelni
chciałoby w  pierwszej pracy zarabiać ok.
2650  zł na rękę. To 3,7  tys.  zł brutto. Tym-
czasem z  badania TNS Polska wynika, że
blisko połowa pracodawców gotowa jest
dać im 1,8-2,4  tys.   zł brutto, a  więc ok.
1,6  tys.  zł „do ręki”. A  za taką kwotę w  du-
żym mieście utrzymać się nie da, biorąc
pod uwagę chociażby potrzebę wynajęcia
pokoju.

Dlaczego tak się dzieje? Nie ma dłu-
gofalowej polityki zatrudnienia. Skutkiem
tego jest ogromna emigracja Polaków. Spo-
śród grupy dwudziestu dwóch pielęgnia-
rek, które w  ubiegłym roku na jednej
z  uczelni ukończyły studia, dwadzieścia
zadeklarowało natychmiastowy wyjazd do
pracy za granicę. Średnia pensja począt-
kującej pielęgniarki wynosi 1900-2200 zł
brutto. To właśnie zarobki najbardziej znie-
chęcają do wyboru tego zawodu lub i są
jedną z głównych przyczyn emigracji.

Kolejny problem, to ministerialne
ograniczenia w stażach organizowanych

przez powiatowe urzędy pracy. Kilka lat
temu pracodawca mógł zorganizować staż
bez obowiązku zatrudnienia bezrobotne-
go. Dzięki temu absolwent szkoły mógł po-
znać funkcjonowanie firmy, a pracodawca
poznać potencjał bezrobotnego. Często dla
młodego człowieka było to wejście w do-
rosłe zawodowe życie. Dziś pracodawcy
zobowiązani są do zatrudnienia stażysty
proporcjonalnie do odbytego stażu. W ten
sposób wielu bezrobotnych jest bez szans
na znalezienie pracy.

Na domiar złego koalicja PO-PSL
podniosła wiek emerytalny. Okres oczeki-
wania na nowe miejsca pracy wydłużył się
o kolejne lata. Ale prorządowe media na-
dal kreują obraz władzy odnoszącej kolej-
ne sukcesy. A że różni się on zasadniczo
od powiatowej rzeczywistości, to trudno.

Aby możliwa była korekta polityki
gospodarczej społecznej na taka, która bar-
dziej bierze pod uwagę sprawy Polaków
mieszkających poza wielkimi miastami ko-
nieczna jest zmiana władzy. Zwiastunem
tego jest spadek zaufania do środków prze-
kazu tzw. głównego nurtu. Co raz mniej
osób wierzy w socjotechniczne przekazy
telewizyjne rządzących i zaczyna upatry-
wać szans na pozytywną zmianę w odsu-
nięciu od władzy rządzącej od ośmiu lat
koalicji.

Pod koniec ubiegłego roku weszła
w  życie duża nowelizacja Kodeksu cy-
wilnego, poszerzająca uprawnienia ku-
pującego związane z  wadliwością towarów.
Nowe przepisy lepiej zabezpieczają inte-
res kupującego, ograniczając możliwość
wielokrotnych i  często nieskutecznych

napraw wadliwego towaru. Obecnie
sprzedawca może go naprawić tylko raz
w  ciągu pierwszych dwóch lat od zbycia
rzeczy.

Przechodząc do konkretów, co
do zasady jeżeli rzecz sprzedana ma wa-
dę, kupującemu przysługuje prawo do
żądania obniżenia ceny towaru albo od
odstąpienia od umowy. Sprzedawca mo-
że jednak niezwłocznie i  nieodpłatnie
wymienić rzecz wadliwą na wolną od
wad albo wadę usunąć. Kupujący nato-
miast może sprzeciwić się wymianie lub
naprawie tylko wtedy, gdy jest to  dla nie-
go nadmiernie niedogodne.

Jeśli po pierwszej naprawie lub
wymianie pojawi się nowa wada albo po-

przednia wada ujawni się ponownie –
kupujący nie ma obowiązku godzić się
na kolejną naprawę. W  takim przypad-
ku może odstąpić od umowy i  żądać
zwrotu całości zapłaconej ceny. Upraw-
nienie to  dotyczy zarówno kupujących
będących przedsiębiorcami jak też kon-
sumentów. Prawa wynikające z rękojmi
są niezależne od postanowień zawartych
w gwarancji udzielonej przez sprzedaw-
cę lub producenta towaru i wynikają
wprost z ustawy. Zasadniczo ochrona z
tytułu rękojmi obowiązuje przez okres
dwóch lat od dnia wydania rzeczy. W
przypadku nieruchomości okres ten wy-
nosi pięć lat. Kupujący nie może odstą-
pić od umowy, jeśli wada jest nieistotna.

„Koniec z wielokrotnymi naprawami
w ramach reklamacji”

Masz prawo wiedzieć




